

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

توسعه زیر ساخت‌ها در جهت تبدیل جزیره کیش به مرکز تعاملات تجاری منطقه



انبار کردن کالاها سردخانه‌ای را خواهد داشت. پوزرادی اظهار داشت: ایجاد سردخانه‌های زیر صفر، یکی از زیرساخت‌های مهم قلمداد می‌شود که می‌توان برای صادرات کالا به صورت بازار تازه در کشورهای حوزه خلیج فارس اقدام کرد. وی بر پویایی و گردش سرمایه این طرح‌ها تاکید کرد و افزود: کیش در اجرای این طرح‌ها پیش‌تاز بوده و برای توسعه این امر، نیاز به زیرساخت‌هایی جهت صادرات و واردات است. عضو هیات مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در پایان با تاکید بر این موضوع که سازمان به عنوان نهاد حاکمیتی باید بستر فعالیت‌ها را آماده کند، خاطرنشان کرد: به دلیل موقعیت جغرافیایی و اثرگذاری کیش در منطقه می‌توان برای پیشرفت و توسعه در تمام حوزه‌ها از سرمایه‌گذاران توانمند بخش خصوصی برای همکاری دعوت کرد تا در اقتصاد جزیره و منطقه شاهد تاثیرگذاری قابل توجهی باشیم.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه اظهار داشت: با برگزاری نخستین نمایشگاه شهر پایدار در کیش، این اقدام مهم و ارزشمند به عنوان نوعی پایدارسازی شبکه‌ها و یکی از مولفه‌های شهر پایدار محسوب می‌شود. پوزرادی با اشاره به کلنگ‌زنی کارگویی ترمینال فرودگاه کیش در شهریورماه امسال و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه ترانزیت کالا عنوان کرد: این طرح در زمینی به مساحت ۲۶۰۰ مترمربع با زیربنای ۵هزار ۲میلیون دلار در بخش ارزی احداث خواهد شد. به گفته وی؛ جایگاهی روزانه ۵۰۰۰ تن بار، فرآیند واردات و صادرات کالا، اشتغال آفرینی، درآمدزایی و دسترسی آسان تجار کیش به کالا از مزایای این طرح است. عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به پیشرفت فیزیکی بیش از ۱۵ درصد این پروژه گفت: اجرای این طرح برای ۸۰۰ نفر اشتغال‌زایی ایجاد می‌کند و امکان

عضو هیات مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، تعامل سازنده میان سازمان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در راستای توسعه زیرساخت‌ها و تحقق واردات و صادرات در جزیره کیش را به عنوان یکی از ظرفیت‌های مهم و ارزشمند در این منطقه عنوان کرد. سعید پوزرادی گفت: تامین گاز نیروگاه‌های کیش با پیگیری‌های مجدانه سازمان منطقه آزاد کیش؛ خردادماه سال جاری تحقق یافت که با توجه به اجرای این طرح، مصرف روزانه گازوئیل از یک میلیون لیتر به ۲۰۰ هزار لیتر کاهش پیدا کرده است و این اقدام مهم در حفظ محیط‌زیست نیز کمک شایانی خواهد کرد. وی درخصوص پایدارسازی شبکه آب و برق کیش، افزود: پس از ۲۰ سال و با پایان تعمیرات و به روزرسانی دیگ بخار بازیافت حرارت نیروگاه شرکت آب و برق کیش روزانه ۱۰۰ هزار لیتر در مصرف گازوئیل صرفه‌جویی خواهد شد که در بهینه‌سازی شرایط آب جزیره نیز نقش بسزایی دارد.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

جزیره کیش؛ کانون برگزاری رویدادهای ورزشی در سطح کشور

رئیس هیات تیراندازی کیش در این بازدید با اشاره به بهره‌برداری از سالن تیراندازی کیش در سال ۱۳۸۸ و لزوم بهسازی این مجموعه اظهار داشت: این سالن که دارای ۷ خط تیراندازی با تفنگ بادی و تپانچه است؛ با هزینه ۲۵۰ میلیون تومان و با همت شرکت عمران، آب و خدمات بهسازی شد و آماده برگزاری کلاس‌های آموزشی و مسابقات است. سرهنگ علی‌صفر جمالی با قدردانی از حمایت‌های سازمان منطقه آزاد کیش در رشد و گسترش ورزش در کیش و از جمله تیراندازی گفت: با توجه به امکانات و ظرفیت‌های مناسب جزیره کیش برای میزبانی مسابقات در سطح باشگاهی و ملی برنامه این هیات رانندازی زمین ۲۵ و ۵۰ متر تیراندازی است. وی اظهار کرد: رشته تیراندازی از جمله رشته‌هایی است که محدودیت سنی نداشته و تمام افراد جامعه می‌توانند در این رشته مفرح و پرهیجان فعالیت کنند. رئیس هیات تیراندازی کیش با بیان این که رشته ورزشی تیراندازی علاوه بر سلامت جسم، سلامت روحی ورزشکاران را نیز به همراه دارد، خاطرنشان کرد: در دین مبین اسلام نیز به فعالیت در این رشته تاکید و حتی به والدین توصیه شده است که به فرزندانشان خود تیراندازی و اسب‌سواری را آموزش دهند.

شده که نویدبخش روند تکمیل زیرساخت‌های ورزشی در کیش است. عضو هیات مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در پایان با اشاره به گسترش ورزش دانش آموزی و لزوم بهره‌مندی دانش‌آموزان از فضاهای ورزشی کیش، از بازسازی و بهسازی زمین چمن برخی مدارس کیش خبر داد و تاکید کرد: سازمان منطقه آزاد کیش از سال آینده برنامه جامعی برای رسیدگی به ورزش در مدارس و دانشگاه‌های این جزیره پیش‌بینی کرده است.

بازگشایی سالن تیراندازی با تفنگ و تپانچه بادی کیش
همزمان با فرارسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، سالن تیراندازی با تفنگ بادی و تپانچه که به تازگی بازسازی شده، با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس هیات تیراندازی، بازگشایی شد. سعید پوزرادی به همراه رضا شجاع مشاور و مدیرکل حوزه مدیرعامل و محسن نظربور مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، ضمن بازگشایی سالن تیراندازی با تفنگ بادی و تپانچه، از روند بهسازی زمین چمن کیش بازدید کردند.

کیش به محور و کانون رویدادهای گردشگری و ورزشی افزود: بهسازی مراکز ورزشی و جذب سرمایه‌گذاران در بخش ورزشی، دو سیاست سازمان منطقه آزاد کیش برای تبدیل کیش به خاستگاه گردشگری ورزشی است. سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: با توجه به زیرساخت‌های ایجاد شده در کیش، علاقه‌مندان و سرمایه‌گذاران زیادی برای سرمایه‌گذاری در زمینه ایجاد کمپ، اقامتگاه و هتل المپیک ابراز تمایل کردند که این موارد و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری توسط همکاران مادر مرحله بررسی است. گفتنی است، ساخت سه زمین فوتبال به همراه یک زمین هیبریدی، بهسازی کورت اصلی تنیس، بهسازی و بازسازی سالن میرمهنا، بهسازی و بازسازی سالن اسکواش، بهسازی و بازسازی زمین تنیس و ایجاد سیستم روشنایی استاندارد، بازسازی سالن تیراندازی با تفنگ و تپانچه از جمله اقداماتی است که از ابتدای امسال تاکنون در جزیره کیش انجام شده است.

پوزرادی همچنین از بهسازی و بازسازی سایت مجموعه زمین فوتبال چمن مصنوعی بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال خبر داد و افزود: کمپ فوتبال نیز مجهز به کمپ تمرینی، سالن‌های بدنسازی، رختکن و پیست دو و میدانی



عضو هیات مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش گفت: اعتقاد داریم جزیره کیش یک مقصد مناسبی برای برگزاری رویدادهای ورزشی در سطح کشور، منطقه‌ای و بین‌المللی است. سعید پوزرادی در آیین بازگشایی سالن تیراندازی با تفنگ و تپانچه بادی، اظهار داشت: جزیره کیش دارای ظرفیت‌های طبیعی، موقعیت جغرافیایی و گردشگری و برخورداری از ۴۳ کیلومتر ساحل زیبا؛ مکان مناسبی برای برگزاری رویدادهای ورزشی در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی است. وی با اشاره به سیاست‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش درخصوص تبدیل

با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد:

توسعه فضای تفریحی - آموزشی جزیره کیش همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر



شایان ذکر است، همچنین، طرح‌های تکمیل آسفالت معابر در مساحت ۱۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع، کفپوش بتنی سطح معابر فرعی و پیاده‌روها ۸ هزار مترمربع، جدول کشی هزار مترمربع و آسفالت پیرامون فاز ۷ خدماتی شهرک صدف به مساحت ۳ هزار و ۳۰۰ مترمربع مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

۱۰۰ میلیارد ریال با امکانات رفاهی، ورزشی، تفریحی، آموزشی و سرگرمی، بهزودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. گفتنی است، فضاهای ورزشی این پارک شامل زمین اسکیت، فوتبال، والیبال، بدنمیتون و دارای مسیر پیاده‌روی به همراه غرفه‌های خدماتی و مهد کودک و پارکینگ است.

به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر و با حضور عضو هیات مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش و مسئولان محلی، آیین کلنگ‌زنی عملیات اجرایی پارک جدید واقع در شهرک رز و بهره‌برداری از معابر تازه ایجاد شده فاز ۷ شهرک صدف برگزار شد. براساس این گزارش، مساحت این پارک ۷۵۰۰ مترمربع است که با اعتبار

در نخستین روز از آغاز ایام الله دهه مبارک فجر برگزار گردید:

مراسم غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدای گمنام جزیره کیش

هر ساله قوی‌تر از گذشته به پیشرفت، اقتدار و عزت خود می‌افزایند. امام‌جمعه کیش با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری که فرمودند دهه فجر منهای اسلام، ارزشی ندارد؛ عنوان کرد: اگر ایمان، دینداری و اعتقاد مردم نبود، انقلاب اسلامی، جنگ و دفاع مقدس و سایر صحنه‌ها هرگز به پیروزی نمی‌رسید و دشمنان از این موضوع ناراحت هستند؛ چراکه این پیروزی دست آنها را از کشور و منطقه کوتاه کرده است. حجت الاسلام والمسلمین بی‌نیاز در پایان با بیان این که انقلاب اسلامی دست چپالوگران را از منطقه کوتاه و باعث عصبانیت دشمنان شده است، خاطرنشان کرد: باید دینداری، اطاعت از رهبری و حضور در صحنه را تقویت کنیم و آن را حفظ و به دست صاحب اصلی آن برسانیم.

امام‌جمعه کیش افزود: همان صلابت، قاطعیت و شجاعتی که رهبری و امت اسلامی داشتند و انقلاب را به پیروزی رساندند، آن را حفظ خواهیم کرد. حجت الاسلام والمسلمین بی‌نیاز اذعان داشت: ایام رهایی کشورمان را از بند طاغوت و مستکبران گرامی می‌داریم و آن چه که باعث پیروزی انقلاب اسلامی شده، رهبری حکیمانه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و مقام معظم رهبری در کنار آموزه‌های اسلام و دینداری و حضور باشکوه مردم ایران بوده است. وی ادامه داد: امت ایران برای استقلال کشورمان از جان خود گذشتند و عواملی همچون رهبری، دینداری و حضور مردم در این پیروزی نقش مهمی را داشتند که دشمنان در تلاش هستند تا این عوامل را تضعیف و از بین ببرند؛ اما مردم ما این فرصت را به آنها نداده و

ایام الله دهه مبارک فجر، گفت: این ایام مبارک برای گرامیداشت روزهای سرنوشت‌ساز ملت ایران، پیروزی خون بر شمشیر و اعلام صلابت، اقتدار و شجاعت امت اسلامی با رهبری حضرت امام خمینی (ره) است. حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی‌نیاز با بیان این که ایام الله دهه مبارک فجر، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و بازگشت حضرت امام خمینی (ره) بعد از ۱۵ سال تبعید به کشور عزیزمان ایران اسلامی است، بیان داشت: دهه مبارک فجر یادآور صلابت، قاطعیت و شجاعت بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است. وی اظهار کرد: رهبر کبیر انقلاب اسلامی با وجود تمام تهدیدها و موانع؛ به ایران بازگشتند و کنار مردم، پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تحقق یافت.



مزار شهدای گمنام کیش با آغاز نخستین روز از ایام الله دهه مبارک فجر با حضور مسئولان محلی، غبارروبی و عطرافشانی شد. امام‌جمعه کیش در مراسم غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدای گمنام که با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش و مسئولان محلی برگزار شد؛ با تبریک به مناسبت میلاد حضرت جواد الائمه (ع) و هم‌زمانی آن با

در نشست مسئولان کیش و با اعضای نظام صنفی رایانه‌ای کشور تصریح شد:

حرکت پرشتاب جزیره کیش در مسیر ایجاد زیرساخت‌های هوشمندسازی

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران و سازمان منطقه آزاد کیش گفت: همکاری و مساعدت‌مدرعامل سازمان منطقه آزاد کیش کمال افتخار و مسرت را به همراه دارد و موجب می‌شود تا به سرعت، برگ‌زینی در حوزه هوشمندسازی رقم بزنیم. وی در پایان خاطرنشان کرد: امید دارم که این همکاری‌ها علاوه بر شناخت هرچه بیشتر ظرفیت‌های هر دو طرف، منجر به رویدادی مشترک در چندماه آتی شود. لازم به ذکر است، در این جلسه خصوصی در حوزه نمایشگاهی برای بهره‌گیری بخش خصوصی در حوزه نمایشگاهی و انجام پروژه‌های هوشمندسازی، فناوری اطلاعات و ارتباطات مطرح شد، تا از طریق سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور این همکاری‌ها شکل گیرد، همچنین مقرر شد در قالب جلسات و نشست‌های مشترک و کارشناسی‌های لازم، تفاهم‌نامه همکاری منعقد شود.

کشاورز جمشیدیان دبیر نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران وی نوع نگاه منطقه آزاد کیش به حوزه هوشمندسازی و اقتصاد دیجیتال را متفاوت برشمرد و عنوان کرد: اقتصاد دیجیتال جایی می‌تواند درخشش داشته باشد که دارای رگولاتوری مقتدر و تسهیل‌گر باشد و باید در نظر داشت که در فضای ایهام و نگرانی رشد نمی‌کند. وی افزود: گره خوردن اقتصاد دیجیتال با مناطق آزاد به‌ویژه منطقه آزاد کیش خوش‌بین است و آینده‌درخشانی خواهد داشت؛ بر همین اساس با ارائه و تبادل پیشنهادات اولیه، آماده‌ایم تا از ظرفیت سرمایه‌گذاری و دانشی نظام صنفی استفاده کنیم و جزیره کیش نیز به صورت متقابل همکاری کند تا تحولی بزرگ را رقم بزنیم. رئیس هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران با ابراز خرسندی از شکل‌گیری همکاری‌های مشترک بین

تا با رعایت چارچوب قوانین در حوزه سرمایه‌گذاری فناوری اطلاعات و ارتباطات همچنین موضوعات آموزشی و مشاوره با سازمان همکاری‌کنند. وی افزود: بی‌شک از تجربیات و پیشنهادات ارزشمند سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور برای توسعه حوزه هوشمندسازی استفاده خواهد کردید.

همچنین حسین اسلامی رئیس هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران ضمن تقدیر از اقدامات صورت گرفته در حوزه هوشمندسازی منطقه آزاد کیش اظهار داشت: استان تهران بالغ بر ۸ هزار عضو در نظام صنفی دارد که شرکت‌ها و مشاوران را در برمی‌گیرد؛ در همین راستا سال گذشته طی مکاتبات با سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه هوشمندسازی مقرر شده همکاری‌های لازم انجام پذیرد. صادق فرامرزی دبیر کل سازمان صنفی رایانه‌ای کشور و

طول ۱۳۰ کیلومتر، سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقل، رویدادها، سرمایه‌گذاری، جشنواره ماه عسل و ایجاد پایلوت نسل جدید خدمات ارتباطات سیار بخشی از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته در بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان برای دستیابی به اهداف تکلیف‌شده از سوی دبیرخانه شورایی و اجرای مسئولیت‌های هوشمندسازی مناطق آزاد است.

علی قنیماری مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه هوشمندسازی نیز ضمن تقدیر از سعید پوزرادی، با ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته و نقشه‌راه رونمایی شده بیان داشت: سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور به عنوان بزرگ‌ترین تشکل منسجم و تخصصی حوزه فناوری اطلاعات، دارای سابقه بالایی است و ما با نمایندگان این سازمان برای آشنایی و اطلاع‌آز چگونگی فعالیت‌ها و طرح‌های حوزه هوشمندسازی و فناوری اطلاعات و ارتباطات کیش نشست‌ی برگزار شده است



در نشست مشترک مسئولان حوزه‌های فناوری اطلاعات و هوشمندسازی کیش با مسئولان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، زمینه‌های همکاری طرفین در حوزه اقتصاد دیجیتال بررسی شد. محمودرضا طهماسب‌پور مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست ضمن تشریح دستاوردهای اخیر سازمان متبوع خود درخصوص ایجاد زیرساخت‌های هوشمندسازی گفت: تدوین نقشه‌راه هوشمندسازی، تکمیل شبکه زیرساخت فیبر نوری کیش به

امام‌جمعه کیش تاکید کرد:

لزوم پاسداشت ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی



«امید من به شما جوانان، نوجوانان و دانش‌آموزان است»، اظهار داشت: بنابر اعتقاد امام خمینی (ره)، دانش‌آموزان، آینده‌سازان این مملکت هستند و همواره در تعیین سرنوشت کشور نقش بسزایی دارند. شیخ یعقوب شمس با تاکید بر این که دانش‌آموزان باید با کسب علم و تخصص به پیشرفت کشور خدمت کنند، بیان داشت: دانش‌آموزان و رزبان خون شهدای گرانقدری هستند که در برهه‌های حساس انقلاب و جنگ تحمیلی حضور داشتند و جان خود را فدای این مملکت کردند.

امام‌جمعه کیش با اشاره به این که انقلاب اسلامی انفجار نور بود، گفت: مردم و جامعه با پیروزی انقلاب اسلامی از ظلمت، سیاهی، ستم و سلطه خارجی رها شدند و استقلال، آزادی، عزت و کرامت را به ارمغان آورد. حجت الاسلام والمسلمین بی‌نیاز بیان کرد: دهه فجر نشانه‌ای از بیعت دوباره با رهبری و شهدای گرانقدری است و با تلاش و کوشش خود در تمام عرصه‌ها آن را حفظ خواهیم کرد. همچنین، امام‌جمعه اهل تسنن کیش در این مراسم با اشاره به بیانات بنیانگذار انقلاب اسلامی که فرمودند: «چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و مصادف شدن آن با میلاد فرخنده حضرت جوادالائمه (ع)؛ گفت: در قرآن از برخی روزها به عنوان یوم‌الله نام برده شده است و دهه مبارک فجر دارای ارزش و ویژگی‌های خاصی میان عموم مردم است و این ایام مبارک را گرامی می‌داریم. وی در ادامه سخنان خود افزود: ایام دهه مبارک فجر نه تنها برای ملت ایران، بلکه برای تمام جهان ارزشمند است و باید نسبت به گرامیداشت آن اهتمام ویژه داشت.

امام‌جمعه کیش در مراسم نواختن زنگ انقلاب به مناسبت آغاز دهه مبارک فجر، بر لزوم پاسداشت ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی‌نیاز در مراسم نواختن زنگ انقلاب که با حضور سعید پوزرادی عضو هیات مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، امام جمعه اهل تسنن، فرماندهان نظامی و انتظامی و برخی از مسئولان سازمانی و محلی در مدرسه پروین اعتصامی کیش برگزار شد؛ با تبریک فرا رسیدن

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:

سهم ۳۵ درصدی بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی در تجارت ایسران با آسیای میانه

اخبار منطقه آزاد انزلی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در مراسم آغاز جشن‌های انقلاب اظهار کرد:
نقش محوری نهاد آموزش و پرورش در رسیدن به اهداف عالی انقلاب اسلامی



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با حضور در دبیرستان دخترانه حضرت مریم(س) لیجاری و ناوختن زنگ انقلاب، جشن‌های چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دهه فجر در منطقه آزاد انزلی را به صورت رسمی آغاز کرد.

عبسی فرهادی در این رویداد با اشاره به شاخص‌ها و جایگاه‌های توسعه‌ای کشور در زمینه‌های مختلف توسعه انسانی من جمله سطح و گسترش سواد، امکانات و زیرساخت‌های درمانی، توسعه محصولات کشاورزی، علوم مختلف از هوافضا تا هسته‌ای، ضمن تصریح بر اینکه دستاوردهای سال‌های گذشته به هیچ‌وجه با دوران پیش از آن قابل قیاس نیست، اظهار داشت: این موفقیت‌ها و بالندگی مستمر کشور طی این مدت درحالی صورت گرفته که ایران عزیز ما ۴۴ سال درگیر ترور، جنگ، انواع و اقسام تحریم‌ها و... از سوی استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و غرب بوده است.

وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی توسعه سواد تحصیلی، دانشگاهی و حضور موثر جامعه بانوان کشور در عرصه‌های مختلف بوده؛ به نقش محوری نهاد آموزش و پرورش در رسیدن به اهداف عالی انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: زیربنای هر موفقیتی در کشور آموزش و پرورش است، بر این اساس هزینه‌کرد در آموزش و پرورش، سرمایه‌گذاری و تضمین آینده پرشکوهر و درخشان‌تر می‌باشد؛ چراکه این نهاد با انسان و نسل آینده کشور در ارتباط است.

فرهادی، معلمان و نظام آموزش و پرورش کشور را سرشار از بهترین و دلسوزترین انسان‌های ایران عنوان کرد که امانتدار و تربیت‌کننده نسل آینده جمهوری اسلامی ایران می‌باشند و افزود: یکی از مهم‌ترین اقدامات تربیتی، آشنایی دانش‌آموزان به وظایف خود نسبت به رشد و پیشرفت کشور و پذیرفتن مسئولیت چرخاندن، چرخ‌های توسعه ایران عزیز است.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به نقش محوری مادران و بانوان در تربیت و پرورش همه افراد جامعه، وظیفه دختران و مادران را نسبت به مردان و پدران کشور، مضاعف ارزیابی کرد و اضافه نمود: اصلی‌ترین آرمان‌های جمهوری اسلامی در سرود مقدس جمهوری اسلامی وجود دارد و دانش‌آموزان به عنوان نسل آینده مسئولیت خطیر پیگیری و تعالی کشور را از این سرود سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهند.

گفتنی است، دیدار با خانواده شهید و تجلیل از مقام شامخ خانواده شهداء به همراه کلیاران مزار شهدا، از دیگر برنامه‌های کاری نخستین روز چهارمین جشن پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه آزاد انزلی بود که با حضور معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

در بازدید از انبارهای گمرکات بندر انزلی و بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی عنوان شد:

مطلوب بودن وضعیت انبارهای کالا در گمرکات و بندر منطقه آزاد انزلی

رئیس کل دادگستری استان گیلان در حاشیه بازدید از انبارهای گمرکات بندر انزلی و بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه یکی از تأکیدات رئیس قوه قضائیه نظارت بر کالاهای رسوبی انبارهای گمرکات است، اظهار کرد: هفتمین بازدید از این مجموعه را به همراه معاونین قضایی دادگستری از انبارهای گمرک انجام دادیم.

حجت‌الاسلام حمزه خلیلی با اشاره به مطلوب بودن وضعیت انبارهای کالا در گمرکات بندر انزلی و منطقه آزاد انزلی گفت: با توجه به مصوبات بازدیدهای قبل، وضعیت انبارهای این منطقه در وضعیت مطلوبی قرار دارد و همچنین اتصال سامانه EPL به سامانه جامع انبارهای گمرکات مورد پیگیری قرار گرفت.

وی با بیان اینکه کالای فاسد شده‌ای در انبارها رویت نشده، تصریح کرد: پیش از این، ۱۰ درصد کالای تجار تا پایان پرداخت تعهدات ارزی در انبارها نگهداری می‌شد که با اتصال به این سامانه، همین مقدار نیز کالای رسوبی نخواهیم داشت. به گفته رئیس کل دادگستری استان گیلان؛ دستورات موکدی جهت تسریع در ترخیص کالاهای موجود در انبار با رعایت قانون در مهلت‌های قانونی پیش‌بینی شده صادر گردید.

فرهادی می‌شود که درحال حاضر سرمایه‌گذاران بخش خصوصی آماده ورود به بخش سردخانه‌ای و خرید کانتینرهای یخچالی هستند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال بیش از هشت میلیون نفر ورودی به منطقه آزاد انزلی داشتیم، اضافه کرد: باید ظرفیت ماندگاری گردشگر را فراهم کنیم و لذا تا اوایل سال آینده گردشگری دریایی و ماریتای جدید را فعال خواهیم کرد.

فرهادی، فاصله ۱۰ کیلومتری دو بندر انزلی و کاسپین را فرصت مناسب گردشگری ارزیابی کرد و متذکر شد: دومین و بزرگترین آکواریم ایران در منطقه آزاد انزلی قرار دارد و ۴۱ هتل در کنار بوم‌گردی و واحدهای اقامتی ارزان قیمت مشغول به خدمات‌رسانی هستند.

وی با اشاره به ساخت یک هتل، یک بیمارستان تخصصی و یک پارک آبی توسط بخش خصوصی، عنوان کرد: در دهه فجر امسال یک سالن ورزشی با زیربنای ۱۷ هزار و ۵۰۰ مترمربع را افتتاح خواهیم کرد. فرهادی، از افتتاح ۱۰ پروژه با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۹۱۵ میلیارد تومانی بخش خصوصی و اشتغال‌زایی ۱۱۲۵ نفری در دهه فجر خبر داد و افزود: همچنین عملیات اجرایی پنج پروژه با سرمایه‌گذاری ۱۸۵۸ میلیارد تومان و اشتغال‌زایی ۴۱۵ نفر در منطقه آزاد انزلی آغاز می‌شود.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در پایان از پیشرفت ۸۳ درصدی راه‌آهن سرمایه‌گذاری خواهد شد؛ همچنین سامانه صدور کارت بازرگانی و ثبت شرکت را راه‌اندازی کردیم. وی با اشاره به شرایط خاص صادرات میوه و محصولات کشاورزی، گفت: با ایجاد سردخانه و حمل‌ونقل کانتینری یخچالی شرایط برای صادرات محصولات کشاورزی



انزلی حضور داشتند و در این جلسه تعدادی از اعضای کارگروه به بیان گزارش عملکرد ۱۰ ماهه سال جتری حوزه فعالیت خود پرداختند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان کرد:

منطقه آزاد انزلی یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی در استان گیلان و کشور

شده ناشی از ولایتمداری، پایداری و رهبری امام خمینی(ره) و امام خامنه‌ای است که با تقدیم بیش از ۲۴۰ هزار شهید طی هشت سال دفاع مقدس و ۱۷ هزار شهید ترور، درخت تنومند انقلاب اسلامی را آبیاری کرده و درس مقاومت و ایستادگی را به مسلمانان و مستضعفین جهان ارائه نموده است. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برآیند عملیاتی‌سازی شعار راهبردی استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی است و شادی، جشن و بیان موفقیت‌های این نظام مقدس امری ارزشمند و حائز اهمیت است، گفت: بر این اساس می‌توان در دهه فجر هر سال علاوه بر گرامیداشت این حرم امن الهی و عملکرد نظام، اقدام به تمرین مقابله همیشگی با استکبار جهانی نمود.

فرهادی، منطقه آزاد انزلی را یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی در استان و کشور عنوان نمود و افزود: با توجه به زیرساخت‌های ایجاد شده و درحال تکمیل، طرح‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و این سازمان، میزان اشتغال‌زایی بیش از ۲۳ هزار نفری، روند روبه رشد سرمایه‌گذاری‌های



تأمین کالاهای اساسی و صادرات محصولات تولیدی برخوردار می‌باشند. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در پایان با اشاره به اهمیت حجاب در فرهنگ اسلامی و سنگر خانواده تعبیر کردن آن، خاطرنشان کرد: در مقوله حجاب صرف امر به معروف لسانی کارسازی نیست، عمل براساس حسن خلق اسلامی، حمایت و تقویت عرضه و تولیدکنندگان حوزه پوشاک اسلامی و عقیقانه در دستورکار سازمان منطقه آزاد انزلی قرار می‌گیرد.

گفتنی است، در این نشست مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل و دبیر ستاد دهه فجر منطقه آزاد انزلی گزارشی از تقویم برنامه‌های این منطقه همزمان با چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب ارائه نمود. همچنین وظایف قانونی می‌توان از این جنگ اقتصادی نیز عبور کرد؛ موضوعی که در آن مناطق آزاد و فعالین اقتصادی آن از نقش و توان متمایز و ویژه‌ای در

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، عمده کشورهای مورد تجارت بندر کاسپین را کشورهای آسیای میانه به‌ویژه روسیه اعلام و خاطرنشان کرد: بیش از ۳۵ درصد تجارت کشورمان با آسیای میانه از طریق بندر کاسپین انجام می‌شود که سهم قابل‌توجهی است. فرهادی، منطقه آزاد انزلی را دارای دو بندر عنوان کرد و افزود: بندر انزلی سابقه ۳۰۰ ساله دارد، اما بندر کاسپین جدیدالاحداث بوده و به سرعت درحال توسعه است؛ به‌زودی با اتصال راه‌آهن رشت به بندر کاسپین و تکمیل راه‌آهن رشت-آستانه، منطقه آزاد انزلی به هاب کالاهای روسی تبدیل می‌شود.

وی، با بیان اینکه سالانه ۳۰ درصد روغن کشور از طریق بندر کاسپین وارد می‌شود، تأکید کرد: واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه، غلات، چوب و قطعات یدکی در کنار صادرات مواد پتروشیمی و میوه و پوشاک و... انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به افزایش واردات و صادرات در بندر کاسپین، افزود: در ۹ ماهه امسال بیش از ۴۰۰ هزار تن واردات و صادرات از طریق دو اسکله انجام شده؛ در آینده نزدیک دو اسکله دیگر نیز با پسکرانه و انبار غلات و مخازن روغن و مخازن سوخت جهت تأمین نیازمندی‌های کشور احداث می‌شود.

فرهادی، در ادامه از رشد ۱۶۰ درصدی فعالیت های منطقه آزاد انزلی خبر داد و گفت: امسال ۱۲ هیات روسی به منطقه سفر کردند که منجر به سرمایه‌گذاری خواهد شد؛ همچنین سامانه صدور کارت بازرگانی و ثبت شرکت را راه‌اندازی کردیم. وی با اشاره به شرایط خاص صادرات میوه و محصولات کشاورزی، گفت: با ایجاد سردخانه و حمل‌ونقل کانتینری یخچالی شرایط برای صادرات محصولات کشاورزی

قانون بیان کرد و گفت: از سوی دیگر علاوه بر مباحث بازراندگی و نظارت مستمر، بهره‌گیری از عنصر تشویق می‌تواند به تقویت و گسترش خودمراقبتی و تبدیل این امر به یک فرهنگ و باور عمومی ختم گردد. فرهادی با تصریح بر اینکه مدیران و پرسنل سازمان منطقه آزاد انزلی و همچنین فعالین بخش خصوصی باید الگوی عملیاتی اجرای سلامت اداری و مقابله با قاچاق کالا و ارز را از طریق هم‌افزایی با همدیگر زمینه رونق فضای کسب و کار منطقه را فراهم آورند، خواستار همکاری بیش از پیش میان‌نهادی در مسیر نیل به اهداف این

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

به ریاست عبسی فرهادی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی و با حضور مدیران دستگاه‌های نظامی و انتظامی، نظارتی و اجرایی، کارگروه ارتقاء سلامت اداری پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز منطقه آزاد انزلی برگزار شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست، مهم‌ترین سازوکارهای ارتقای مستمر سلامت اداری میان پرسنل و همچنین مقابله با قاچاق کالا و ارز را برگزاری دوره‌های آشنایی با قوانین و مقررات مربوطه، فرهنگ‌سازی با تکیه بر ظرفیت‌های تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی و اجرای

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، عمده کشورهای مورد تجارت بندر کاسپین را کشورهای آسیای میانه به‌ویژه روسیه اعلام و خاطرنشان کرد: بیش از ۳۵ درصد تجارت کشورمان با آسیای میانه از طریق بندر کاسپین انجام می‌شود که سهم قابل‌توجهی است. فرهادی، منطقه آزاد انزلی را دارای دو بندر عنوان کرد و افزود: بندر انزلی سابقه ۳۰۰ ساله دارد، اما بندر کاسپین جدیدالاحداث بوده و به سرعت درحال توسعه است؛ به‌زودی با اتصال راه‌آهن رشت به بندر کاسپین و تکمیل راه‌آهن رشت-آستانه، منطقه آزاد انزلی به هاب کالاهای روسی تبدیل می‌شود. وی، با بیان اینکه سالانه ۳۰ درصد روغن کشور از طریق بندر کاسپین وارد می‌شود، تأکید کرد: واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه، غلات، چوب و قطعات یدکی در کنار صادرات مواد پتروشیمی و میوه و پوشاک و... انجام می‌شود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به افزایش واردات و صادرات در بندر کاسپین، افزود: در ۹ ماهه امسال بیش از ۴۰۰ هزار تن واردات و صادرات از طریق دو اسکله انجام شده؛ در آینده نزدیک دو اسکله دیگر نیز با پسکرانه و انبار غلات و مخازن روغن و مخازن سوخت جهت تأمین نیازمندی‌های کشور احداث می‌شود. فرهادی، در ادامه از رشد ۱۶۰ درصدی فعالیت های منطقه آزاد انزلی خبر داد و گفت: امسال ۱۲ هیات روسی به منطقه سفر کردند که منجر به سرمایه‌گذاری خواهد شد؛ همچنین سامانه صدور کارت بازرگانی و ثبت شرکت را راه‌اندازی کردیم. وی با اشاره به شرایط خاص صادرات میوه و محصولات کشاورزی، گفت: با ایجاد سردخانه و حمل‌ونقل کانتینری یخچالی شرایط برای صادرات محصولات کشاورزی



افزایش سرمایه‌گذاری خارجی، ظرفیت توسعه‌بیش‌ازبیش منطقه آزاد انزلی وجود دارد. فرهادی، منطقه آزاد انزلی را تنها منطقه دارای بندر اعلام کرد و ادامه داد: همه بنادر کشور تحت مدیریت سازمان بندر و دریانوردی هستند، اما بندر کاسپین در منطقه آزاد انزلی واقع شده و ۱۴ اسکله دارد؛ البته چهار اسکله فعال بوده که دو اسکله توسط بخش خصوصی ساخته می‌شود.

وی، اسکله‌های بندر کاسپین را دارای امکانات پسکرانه مناسبی بیان نمود و تصریح کرد: بندر کاسپین به عنوان بندر نسل سوم نقش ویژه‌ای در توسعه تجارت کشور برخوردار است؛ ۱۵۰ کارخانه از ۱۶۴ کارخانه در پسکرانه این بندر فعال بوده و شاهد سرمایه‌گذاری خارجی و مشترک داخلی و خارجی و ایرانیان خارج از کشور هستیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، با اشاره به سرمایه‌گذاری خارجی ۲۵۰ میلیون دلاری در این منطقه، تصریح کرد: با

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

به ریاست عبسی فرهادی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی و با حضور مدیران دستگاه‌های نظامی و انتظامی، نظارتی و اجرایی، کارگروه ارتقاء سلامت اداری پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست، مهم‌ترین سازوکارهای ارتقای مستمر سلامت اداری میان پرسنل و همچنین مقابله با قاچاق کالا و ارز را برگزاری دوره‌های آشنایی با قوانین و مقررات مربوطه، فرهنگ‌سازی با تکیه بر ظرفیت‌های تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی و اجرای



عبسی فرهادی با اشاره به مسیر طی شده طی چهارده سال گذشته که سرشار از دشمنی و عقاب استکبار جهانی بوده، به بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی در قرن بیستم، روابط در حوزه‌های علوم پزشکی، هوا فضا، توانمندی موشکی، ارتقای میزان تولیدات کشاورزی به ۱۲۵ میلیون تن، افزایش سرانه دانش‌آموزان و به‌ویژه میان دختران عزیز به ۶۰ درصد میزان دانشجویان دانشگاه‌ها پرداخت و تصریح کرد: موفقیت طی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در جریان نشست ستاد گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی این منطقه، با تریک اعیاد خجسته ماه رجب و دهه فجر انقلاب با بیان اینکه آشنایی نسل جوان و همه ما با عملکرد و توانمندی‌های انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، مهم‌ترین هدف برگزاری جشن‌های انقلاب است، اظهار داشت: این مهم در راستای جهاد تبیین مقام معظم رهبری است که براساس آن باید دستاوردهای مختلف ظرفیت‌های متنوع کشور که بعد پیروزی انقلاب اسلامی ایجاد شده، برای همه ما از نسل جوان، مردم و مسئولین بیان شود. عبسی فرهادی با ارائه تحلیلی آماری از شاخص‌های مختلف توسعه‌ای کشور طی این مدت، تأکید کرد: دستیابی به موفقیت‌های مختلف ظرف بیش از چهاردهه اخیر درحالی صورت گرفت که کشورمان از ابتدای پیروزی انقلاب و تولد جمهوری اسلامی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

توسعه تولید در کشور با بهره‌مندی از ظرفیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی



ساماندهی واردات و صادرات، افزایش مشارکت مردمی و تکیه بر بخش خصوصی، موجب توسعه تولید، اشتغال‌زایی و بهبود معیشت مردم می‌شود. همچنین کمبود درآمد دولت، گسترش تحریم‌ها، کاهش فروش نفت و وقوع حوادث غیرمترقبه؛ چالش‌هایی را در زمینه اقتصادی ایجاد کرده که رفع آن به رونق تولید وابسته است.

دشمنان و بدخواهان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همواره در طول تاریخ شدیدترین تحریم‌ها را بر کشور تحمیل کردند، اما ایران نشان داده هر زمان در تنگنا قرار گرفته، با تلاش مضاعف و تکیه بر دانش داخلی، به توسعه، رونق، تولید علم و ثروت و اشتغال‌زایی برای جوانان دست یافته است. براساس تجربه، تکیه بر داشته‌های بومی موجب پیشرفت کشور شده و هرگاه امید به بیرون از کشور دوخته شود، چالش‌های امنیتی، سیاسی و اقتصادی بیشتر می‌گردد؛ امید است در شرایط کنونی با تکیه بر ظرفیت مردمی و بخش اقتصادی، کشور به شکوفایی برسد. برای تحقق این مهم، مسئولان دستگاه‌های اجرایی باید با پرهیز از بخشی‌نگری و داشتن نگاه جامع، تسهیل‌کننده و بازوی بخش خصوصی به منظور گسترش تولید باشند.

بی‌شک برای مقابله با تحریم‌های دامنه‌دار بین‌المللی علیه ایران اسلامی، هیچ ابزار و سلاحی به اندازه توسعه تولید نمی‌تواند کشور را در برابر بحران‌ها بیمه کند و رونق تولید، موتور محرک پیشرفت کشور و توسعه اقتصادی است که استقلال سیاسی را نیز می‌تواند تحت‌تاثیر خود قرار دهد.

تحریم‌های بین‌المللی، اقتصاد کشور را هدف گرفته است و برای جلوگیری از آثار منفی بر اقتصاد باید از تولید داخلی حمایت کرد. تحریم‌ها همچون تیغ دولبه عمل می‌کند؛ از سویی می‌تواند شرایط را برای افزایش توان تولید داخلی مناسب کند و از طرفی در صورت عدم‌توجه به ظرفیت‌های داخلی، به استقلال سیاسی کشور خدشه وارد می‌شود.

گام اول در رسیدن به توسعه تولید، باور پتانسیل و ظرفیت‌های داخلی است که می‌تواند منجر به شکوفایی استعدادهای داخلی شود؛ امری که تحقق آن، کشور را در برابر محدودیت‌های خارجی بیمه می‌کند. نیروی انسانی متخصص، نقطه قوت اقتصاد کشور است که باید ضمن پناه دادن به آن، زمینه فعالیت آنها در چرخه اقتصادی فراهم شود.

همچنین واردات کالا‌های مشابه داخلی، تولیدکنندگان را برای افزایش تولید و سرمایه‌گذاری دلسرد می‌کند. دولت باید با ممنوعیت واردات کالا‌هایی که در داخل تولید می‌شود، عرصه را برای رقابت تولیدکنندگان ایرانی فراهم کند تا ضمن جلوگیری از خروج ارز از کشور، تولید داخلی جهش پیدا کند.

مهم‌ترین مسئله حاضر کشور، مسائل اقتصادی است و در بخش اقتصادی نیز مباحث تولید تیمک نگاه‌ها را به خود جلب کرده است. برای اینکه کارآفرینان بتوانند تولید خود را در کمال آرامش ادامه دهند، باید شرایط اجتماعی برای آنها میسر شود تا قدرت کارآفرین‌ها ابتدا در منطقه، سپس در استان، کشور و بعد جهانی نمایان شود.

اگر بخواهیم تولید را گسترش دهیم، باید از سطح کشور خارج شده و وارد بازارهای صادراتی بین‌المللی شویم؛ همچنین قوای سه‌گانه برای حمایت از کارآفرینان باید به‌طور واقعی وارد عمل شوند تا تولید توسعه پیدا کند و از سویی دیگر اشتغال‌زایی نیز صورت گیرد؛ چراکه مهم‌ترین عامل موثر بر گسترش تولید، مناسب‌سازی شرایط اجتماعی برای این موضوع است؛ زمانی که تولید افزایش پیدا کند، عرضه زیاد شده و قیمت‌ها کاهش می‌یابد؛ اما نکته مهم این است که تمام ابعاد حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان باید در عمل آشکار شود نه در شعار!

در همین راستا، دولت و بخش خصوصی چند اقدام کلیدی باید داشته باشد؛ اول باید موانعی که برای تولید وجود دارد را بردارند و به تشویق تولید دست بزنند. حل دغدغه‌های همیشگی بخش خصوصی در رابطه با نرخ سود بانکی، مشکلات تامین اجتماعی و قوانین زائد باید از پشتوانه اجرایی بیشتری برخوردار باشد. به نظر می‌رسد برای تحقق این امر، چند راهکار مهم پیش‌رو داریم؛ اول اینکه عوامل بازدارنده برای تحقق چنین آرمان‌هایی را به صورت قانونی ریشه‌یابی کنیم و حداقل به مردم معرفی کنیم و دوم اینکه عوامل راننی و فساد پشت پرده برخی از سیاستگذارانی اقتصادی را از میان برداریم و در نهایت اینکه با سوجوبانی که به نوعی مانع عبور از این شرایط سخت اقتصادی هستیم، بجنگیم. بخش خصوصی باید راهکارهای عینی‌تری پیش‌روی دولت بگذارد و بابت آن پیگیر باشد.

با عنایت به موارد فوق‌الذکر، به خوبی می‌توان دریافت که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مناسب‌ترین بستر برای توسعه تولید هستند، چراکه قوانین و مزیت‌های این مناطق سبب می‌شود تا تولیدکننده با بروکراسی کمتری در فرایند تولید و تهیه ماشین‌آلات و مواد اولیه موردنیاز مواجه باشد. از این روی، توجه ویژه و مضاعف به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌تواند به تحقق این مهم، منجر گردد.

گزارش

واکاوی نقش موثر مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

توسعه صنعت لجستیک مناطق آزاد همگام با تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی



به عنوان برنامه‌های محوری توسعه لجستیک کشور و به‌ویژه مناطق آزاد، موردتوجه و پیگیری قرار داد.

نقش مناطق آزاد در پیشبرد لجستیک کشور

کشور ما به لحاظ جغرافیایی دارای یک مزیت ویژه است که در چهارراه اروپا و آسیا واقع شده و مرز آبی طولانی، مزیتی است که کمتر کشوری از آن برخوردار می‌باشد؛ اما با وجود چنین قابلیت خدادادی، ما به دنبال توسعه کشور از طریق دیگری همچون کشاورزی هستیم؛ این درحالی است که در کشور با مشکل کم‌آبی مواجه می‌باشیم! لذا با توجه به این قابلیت، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید نقش پایلوت را برای تسهیل تجارت صادرات‌محور کشور ایفا کنند تا بتوان همه ظرفیت‌های اقتصادی کشور را به سمت تجارت آزاد سوق داد؛ نتیجتا در فاز اول برای تحقق این هدف فرامه کرد که این کمترین نقش مناطق آزاد در توسعه کسب و کارهای مرتبط با لجستیک کشور می‌باشد.

از آنجایی که ذات و رسالت اصلی مناطق آزاد، چابکی و تسهیل‌گری تجارت است، به منزله آن خواهد بود که می‌بایست برای تحقق این رسالت، سرعت تجارت یعنی رساندن کالای به مشتری در کمترین زمان و هزینه را در دستور کار قرار داد که این خود توسعه و افزایش ظرفیت به‌کارگیری از خدمات لجستیک کشور خواهد بود. نکته مهم دیگر این است که مناطق آزاد ارتباط میان کشورهای منطقه‌ای را از منظر تجاری تسهیل و امکان سرمایه‌گذاری خارجی را در منطقه به میزان قابل‌توجهی افزایش می‌دهند؛ لذا افزایش سرمایه‌گذاری به‌منابه افزایش ظرفیت برای دریافت خدمات لجستیک بوده که خود توسعه لجستیک را تضمین می‌کند. همچنین تسهیل فرآیندهای بازرگانی در مناطق آزاد امور تجارت خارجی را تسریع و تقویت کرده ارتباط موثر و سودآوری را بین لجستیک کشور با لجستیک سایر کشورها برقرار خواهد کرد.

اگر ما دوران‌های تحول در نگاه‌های اقتصادی را به دوران ایجاد ظرفیت و سپس دوران تولید بیشتر تقسیم کنیم، اکنون دوران برنامه و لجستیک است که ظرفیت‌های موجود را چگونه از طریق یکپارچه‌سازی مورد استفاده بهینه قرار دهد. مطلوب است که بدایم از ظرفیت چندین هزار میلیاردی تجارت جهانی، سهم اصلی در ۱۰دنبند قاره آسیا جابجا می‌شود که در این میان چین ۱۰درصد این تجارت را در اختیار دارد؛ لذا قرن بیست‌ویکم را قرن شکوفایی و توسعه اقتصادی قاره آسیا می‌دانند که در این خصوص لازم‌است سیاستگذاری به صورتی باشد که بتوان سهم کشور را با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه از این تجارت افزایش داد و لجستیک مهم‌ترین مرکب این استراتژی است و کشورهای مختلف اروپایی و آسیایی با شناخت اهمیت لجستیک در توسعه اقتصادی تلاش و رقابت خود را در این زمینه افزایش داده‌اند. در کشور ما این وظیفه و هدفگذاری از طریق توسعه و تقویت کارکردهای مناطق آزاد دنبال می‌شود که در این خصوص نقش مناطق آزاد و ویژه از اهمیت خاصی برخوردار است؛ ازجمله نقش‌هایی که مناطق آزاد به صورت ذاتی می‌توانند در راستای بهبود لجستیک کشور ایفا کنند، ایجاد شتاب حرکت در کریدورهای ترانزیتی از طریق هماهنگی با یکدیگر و تسریع ورود و خروج کالا با استفاده از تقسیم تشریفات موجود بین مبدا و مقصد است.

همچنین از طریق این هماهنگی و برقراری ارتباط لحظه‌ای و برخط بین مناطق آزاد می‌توان جریان‌های باری پرچومی را بین مناطق آزاد برنامه‌ریزی نمود و از این طریق، با کاهش هزینه و زمان عبور کالای ترانزیتی بین مناطق، به دنبال افزایش مقیاس عملکرد مناطق آزاد بود که خود عاملی مضاعف به کاهش هزینه‌ها و افزایش توان رقابتی کشور خواهد بود. به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت لجستیک کشور، لازم است تعیین استراتژی‌های تجاری، صنعتی، اقتصادی و البته حمل‌ونقلی کشور به صورت همگرا و هم‌افزا بین کشورهاست؛ مناطق آزاد به دلیل وجود بار و همچنین مقررات تسهیل‌کننده ورود شرکت‌های بین‌المللی، محل ورود مطلوبی برای شرکت‌های لجستیک هستند.

نقش دیگر مناطق آزاد در صنعت لجستیک کشور، در صورت ایجاد مراکز لجستیک پر ظرفیت، امکان ترانSHIP بارهای بین‌المللی و انتقال بخشی از زنجیره‌های تولید، تامین، توزیع و فروش صنایع بزرگ بین‌المللی به داخل کشور است. این موضوع علاوه‌بر افزایش ظرفیت تولید و اشتغال در کشور، باعث همگرایی و هم‌افزایی اقتصاد کشور با کشورهای همسایه شده و از این طریق، می‌تواند امنیت را بیش از پیش برای کشور به ارمغان آورد.

ایجاد مراکز لجستیک، به‌کارگیری ابزارهای نوین حمل‌ونقل ترکیبی، تسهیل شکل‌گیری شرکت‌های لجستیک، یکپارچه‌سازی فرآیندها و سیستم‌های اطلاعاتی، هوشمند و مدرن‌سازی شبکه و زیرساخت‌ها، طراحی و استقرار شبکه حمل‌ونقل ترکیبی بار را می‌بایست

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

مناطق آزاد در توسعه لجستیک و زنجیره‌های تامین در کشور:

دوشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۱ - ۶ فوریه ۲۰۲۳ - شماره ۲۱۵

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اجرای مادهٔ ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه کشور در وقت اضافه از سوی هیات دولت:

تفویض کلیه اختیارات رئیس‌جمهور در حوزه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به وزیر اقتصاد

گزارش:

مهرناز عالی‌کارشناس مناطق آزاد

بالاخره پس از گذشت حدود ۶سال، مادهٔ ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه با تأیید شورای اقتصاد و مصوبه هیات دولت و براساس بند(ز) تبصره(۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۱، از اواخر آبان‌ماه سال جاری وارد مدار اجرا شد و دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت.

هرچند از سوی هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قانون مجلس شورای اسلامی به برخی بندهای مصوبه هیات دولت درخصوص انتقال دبیرخانه شورایعالی به زیرمجموعه وزارت اقتصاد اشکالاتی وارد شده است، اما به نظر می‌رسد علی‌رغم این اشکالات، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران قصد دارد با تفویض کلیه اختیارات خود در ارتباط با مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به وزیر اقتصاد، اجرای مصوبه هیات دولت را با جدیت حمایت نماید.

اجرای مادهٔ ۲۳قانون برنامه ششم توسعه آن هم در وقت اضافه اجرای این قانون و انتقال دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران به ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان محوری‌ترین وزارتخانه مدیریت کلان امورات اقتصادی کشور و سیاستگذار اصلی راهبردهای اقتصادی مملکت، دارای مزیت‌های غیرقابل انکاری به نفع کلیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است.

مناطق آزاد طی سده‌هه گذشته تافته جدا بافته از اقتصاد ایران بودند و سیاستگذاری وارد آنها هرچند از طریق شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام می‌گرفت، اما اختیارات سازمان‌های مناطق آزاد در اجرای این سیاست‌ها و ناهماهنگی‌های کلان صورت گرفته در نقشه‌راه اقتصادی مناطق آزاد در بین این مناطق باعث شده بود هر کدام از آنها به عنوان جزیره‌های جداگانه اقتصادی با تفسیر برای قانون، نتوانند در چارچوب سیاست‌های محوری اقتصاد ایران ایفای نقش کنند.

مناطق آزاد با همه توفیقات خود در طول دهه‌های گذشته، ازجمله ایجاد عمران و آبادانی در مناطق محروم و مرزی ایران، آن‌طور که انتظار می‌رفت نتوانسته‌اند به اهداف اصولی مندرج در قانون مناطق آزاد دست پیدا نمایند. این اهداف عبارت‌اند از: جذب سرمایه‌گذاری خارجی، انتقال تکنولوژی، توسعه صادرات و ایجاد اشتغال‌های پایدار. هرچند برای این عدم توفیقات دلایل مهم و موثری نظیر تحریم‌های سنگین خارجی وجود دارد، اما همه این دلایل و موانع نمی‌توان انکار کرد که مناطق آزاد توفیق‌ناپذیری در مسیر توسعه اقتصادی و تبدیل شدن به پایلوت‌های توسعه درنروا و برونرگا کسب نکرده‌اند و هنگام نبودن آنها با سیاست‌های کلان کشور در حوزه اقتصاد وجود تقاسیر متعدد و گاه‌ا متعارض درخصوص اهداف و ماموریت‌های مناطق آزاد بین مدیران این مناطق، باعث شده است ایران اسلامی از مزیت‌های منحصربه‌فرد مناطق آزادآن‌طور که باید بهره‌مند شود.

حال با شرایط و اوصاف پیش‌گفته، به نظر می‌رسد منطبق تدوین مادهٔ ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه و دغدغه‌مندی نمایندگان مجلس دهم شورای اسلامی در ارتباط با نظارت‌ناپذیری مناطق آزاد، قرین به واقعیت باشد؛ چراکه جدای از مسائل مدنظر برخی از نمایندگان در ارتباط با نظارت‌ناپذیری مسئولین مناطق آزاد، بحث سیاستگذاری‌های مجزا و متفرق در مناطق آزاد دارای برخی ایرادات اساسی، اصولی و اجرایی بوده است که نیازمند نظارت بالادستی برای اصلاح آنها، اتصال مناطق آزاد به یک نهاد حاکماتی برعهده داشت، به همین جهت نیز ضرورتی انکارناپذیر نموده بود.

به هر صورت موضوع انتقال دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی و شکل‌دهی به آن در قالب معاونت وزارتخانه مزبور، در جریان اجرا است. در ادامه این نوشتار، سعی خواهیم کرد مزیت‌های دیگر این موضوع را به قدر وسع بررسی کرده و خدمت مخاطبین گرمی در مناطق آزادعلی‌الخصوص فعالین اقتصادی که به‌حق نگران موضوع انتقال دبیرخانه و به خطر افتادن منافع اقتصادی خودشان هستند،تقدیم‌نماییم.

مشخص شدن ماموریت‌های مناطق آزاد در اقتصاد ملی

همان‌طور که به صورت گذرا در ستور گذشته اشاره گردید،

مناطق آزاد در طول سده‌هه اخیر با استناد به مادهٔ ۲۳قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، بر استقلال شخصیت حقوقی خود به عنوان یک سازمان دولتی و آزادی در سیاستگذاری‌های اقتصادی خود اصرار داشته و عملا این موضوع تبدیل به دستاویز سازمان‌های مناطق آزاد جهت تدوین و اجرای برخی برنامه‌های غیراصولی و غیرمنطبق با مصالح کلان ملی گشته بود. مصداق بارز این امر در واکناری‌های زمین انتقال افتاده است و یا در ارائه مجوزهای سرمایه‌گذاری و واردات. گاه‌ا در مناطق اززمین‌های دولتی در قالب سرمایه‌گذاری به افرادی داده شده است که امروز بعد از گذشت سال‌های زیادی، این واکناری‌ها تبدیل به یک مدخل حقوقی پیچیده و موجبات ضرر بیت‌المال مسلمین شده است؛ به طوری که بعضا در اخبار برخی سازمان‌های مناطق آزاد، از عودت این زمین‌ها و بازپس‌گیری آنها بعد از کش و قوس‌های فراوان حقوقی و قضایی به عنوان یک عملکرد مهم، نام برده شده است، درحالی که اگر سازوکارهای اداری و سیستماتیک مناسبی در این سازمان‌ها پیاده شده بود، امروز نباید بازپس‌گیری زمین‌های واگذار شده به سرمایه‌گذاران آن هم با صرف انرژی زیاد، یک موفقیت مدیریتی محسوب گردد.

بنابراین در این زمینه نبود سازو کارهای مناسب اداری باعث شده است مدیران مناطق آزاد پارهای اوقات با استفاده از اختیارات موقع خویش، اقداماتی انجام دهند که اسلافشان را به بعد برسانند و سازمان را از نظر اقتصادی متضرر نمایند. درحالی که این امر در صورت وابستگی مناطق آزاد به یک سیستم اجرایی نظام‌مند و باسابقه نظیر وزارت اقتصاد، اگر نگوئیم غیرممکن، بلکه به ندرت اتفاق می‌افتاد. جدای از این اشکالات اجرایی و مدیریتی موجود در مناطق به جهت استقلال حقوقی و آزادی اقتصادی سازمان‌های مناطق آزاد، بحث مهم و اساسی موجود در این میان، مشخص نبودن جایگاه و ماموریت‌های مناطق در راهبرد کلان اقتصاد ملی است. گویا مناطق آزاد قرار است مسیر مجزایی از مسیر کلی اقتصاد کشور را بنام «پایلوت بودن» طی کنند که اگر به نتیجه و سرانجام برسد، این مسیر بعدها به عنوان مسیر اقتصاد کلان انتخاب و تجویز گردد. بازی کردن در این پیشگامی اقتصادی خدابی از برخی مزیت‌های جزئی، دارای اشکالات مهم نیز می‌باشد. این‌که فرض شود با آزمون خطا در نقطه‌های سوق‌الجیشی مملکت، می‌توانیم با صرف بسیاری از ظرفیت‌های غیرقابل تکرار ملی، راه نوبنی به روی اقتصاد ایران بگشاییم، مثل اختراع چرخ در قرن بیست‌ویکم است؛ زیرا در کشورهایی که مناطق آزادشان نتوانسته‌اند به موفقیت‌های زیادی برسند و اقتصاد آنها را برای تسریع حرکت در مسیر توسعه همه‌جانبه و متوازن مساعدت نمایند، به سبب این بود که سیاستگذاری‌های کلان صورت گرفته در مناطق آزاد آنان نه بر فرض آزمون و خطا، بلکه براساس یک نقشه جامع ملی بوده است؛ یعنی هر منطقه بسته به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ویژه خود، کارکرد و ماموریت خاصی را برای حمایت از اقتصاد ملی برعهده داشت، به همین جهت نیز این مناطق نتوانسته‌اند با استفاده از برخی تسهیلات قانونی، مزیت‌های ژئوپلیتیک و اقتصادی خود، همچون جزئی از اجزای یک سیستم کل عمل نموده و توسعه ملی را در یک نظام ارتباطی درنروا و برونرگا تقویت نمایند.

این درحالی است که مناطق آزاد ایران حتی در متون رسمی

گزارش



و تبلیغاتی، خود را چنان معرفی می‌کنند که گویی نسخه بی‌بدیل از طرح توسعه را اختراع کرده‌اند و آنان هستند که به صورت کاملاً خودمختار، محق می‌باشند با صرف ظرفیت‌های اقتصادی منحصربه‌فرد خود، آن هم به شیوه‌های کاملاً غیرسیستماتیک، الگوی توسعه خاص را اجرا نمایند و این الگو قرار است در آینده که معلوم نیست زمان آن کی فرا خواهد رسید، در کل کشور اجرایی شود؛ در این میان نیز صرف هر هزینه‌ای مباح می‌باشد و پاسخگویی در قبال آن، تضییع استقلال حقوقی، آزادی و نقضی قانون است، به این صورت نیز مناطق آزاد هر کدام با ادعای دستیابی بر کل حقیقت توسعه، دم فیل توسعه را گرفته و به توصیف شمایل فیل می‌پردازند.

در کنار مشخص شدن نقش مناطق آزاد در ساختار کلان اقتصاد کشور در وضعیت جدید مدیریتی، احتمال زیادی وجود دارد که با تجمع مدیریت نهادهای اقتصادی موثر در وزارت اداری و اقتصادی و پیدا کردن وحدت رویه راهبردی، مشکل تعارض منافع موجود بین مناطق آزاد با سازمان‌های ذخیل در حوزه این مناطق نظیر گمرک و مالیات نیز مرتفع گردد و ما شاهد اختلافات سلیقه‌ای، تفسیر برای قانون و کشمکش‌های اجرای قانون در حوزه مناطق آزاد و دروازه‌های اقتصادی ایران نباشیم.

به هر حال بحث خروج گمرک از محدوده مناطق آزاد وقتی قابل‌حل است که دستور کار آن در داخل وزارت اقتصاد تدوین، ابلاغ و اجرا گردد؛ یا سیاست‌های مالیاتی در مناطق آزاد زمانی شکل موزون و منطقی پیدا خواهد کرد که سازمان مالیات هویت خود را در مناطق آزاد از دست ندهد.

روشن نقش مناطق آزاد در دیپلماسی اقتصادی ایران

طی سال‌های اخیر با مشخص شدن اهمیت سیاست خارجی در توسعه اقتصادی ایران، معاونت اقتصادی وزارت امورخارجه به عنوان متولی حمایت از اقتصاد و روابط اقتصادی کشور، در قالب سیاستی موصوف به «دیپلماسی اقتصادی» ایجاد گردید و وزارت امورخارجه به عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای ذخیل در توسعه اقتصادی شناخته شد و از دایره تنگ تفسیرهای سیاسی-امنیتی درخصوص نقش حاکمیتی و ملی خود، خارج گردید.

دیپلماسی اقتصادی با همسایگان نیز مفهومی می‌باشد که در دولت سیزدهم، کلیدواژه معاویت اقتصادی خارجی کشور شده است. به نظر می‌رسد در اجرای درست، موثر و مثبت دیپلماسی اقتصادی، باید نقش و ماموریت‌های نهادهای اقتصادی ایران به صورت مشخص، روشن گردد. در این میان مناطق آزاد که دارای موقعیت سوق‌الجیشی، ژئواکونومیک و ژئوپلیتیک خاصی هستند، می‌توانند در دیپلماسی اقتصادی ایران دارای نقشی اثرگذار و ویژه باشند. اما پیش‌شرط این اثرگذاری مثبت خصوصا در حوزه توسعه تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه، این است که اولاً سیاست اصلی کشور درمورد همسایگان و ظرفیت‌های موجود برای افزایش تعاملات مشخص شود و ثانیاً برای اجرای این سیاست، جایگاه نهادهای ذی‌مدخل و موثر به صورت دقیق مورد ارزیابی و ابلاغ قرار گیرد.

مناطق آزاد می‌توانند به عنوان بازیگران تیمی اقتصاد

دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی تشریح کرد:

از ایجاد مناطق آزاد مشترک تا جذب سرمایه‌گذار خارجی و بین‌المللی‌سازی مناطق آزاد

اقلیمی مناسبی داریم که سبب شده که تولید در کشور ما سودآور و کم‌هزینه باشد؛ اما به دو دلیل «بروکراسی و قوانین زائد» و «ناشناخته بودن مناطق آزاد»، تاکنون سرمایه‌گذاری خارجی مطلوبی در کشور انجام نشده است.

عبدالملکی اظهار کرد: برای حذف بروکراسی و قوانین زائد، موضوع ضابطه‌زادایی و تسهیل امور کسب و کار را در این مناطق دنبال می‌کنیم. همچنین برنامه برندنینگ مناطق آزاد را برای شناساندن این مناطق به سایر کشورها در دستور کار داریم که این امر علاوه‌بر توسعه سرمایه‌گذاری خارجی، به جذب گردشگر کمک می‌کند.

وی اذعان نمود: در بند عمصوبه دولت، گره‌گشایی جهت دریافت تسهیلات بانکی برای فعالان اقتصادی در مناطق آزاد شده است و طبق آن، همه تسهیلاتی که به سایر فعالان اقتصادی در سرزمین اصلی داده می‌شود، به فعالان اقتصادی مناطق آزاد هم تخصیص خواهد یافت.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: درخصوص بین‌المللی کردن مناطق آزاد، دنیا تجربه ایجاد مناطق آزاد مشترک یا متناظر را دارد و یکی از راهبردهای ما هم این موضوع است. اولین مصوبه دولتی در هیات وزیران را داریم که به موضوع ایجاد مناطق آزاد مشترک اشاره می‌کند و اهمیت زیادی دارد.

عبدالملکی با بیان این‌که برای ایجاد مناطق آزاد مشترک با متناظر وارد مذاکره شده‌ایم، افزود: به عنوان مثال ترکیه ۲۱منطقه آزاد دارد که اغلب در وسط کشور هستند و اکنون بحث این است که منطقه آزاد مشترک در مرز ایران و ترکیه

ایران، در زمین سیاست و دیپلماسی اقتصادی، بازیگر اصلی باشند. این مهم با عنایت به ظرفیت‌های قانونی، اقتصادی، زیرساختی و جغرافیایی برای مناطق فراهم است. اما این‌که چطور از ظرفیت این بازیگران استفاده گردد، منوط به این امر مهم است که مدیر فنی تیم‌ملی اقتصاد یا سرمربی آن، ضمن شناخت دقیق از توانمندی‌های موجود در مناطق آزاد، آنها را به عضویت رسمی تیم‌ملی اقتصادی پذیرش کرده و برای آنها نقش مین و متناسبی قائل شود.

وزارت اقتصادبه عنوان یکی از مهم‌ترین سیاستگذاران دیپلماسی اقتصادی ایران، امروزو در شرایط جدیدبه‌خوبی می‌تواندضمن به رسمیت شناختن موجودیت‌وهویت مناطق آزاد،به‌طوراقدامات دفعی گذشته، از توانمندی‌های این مناطق در توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور دفاع کند و از ورود مناطق آزاد به صحنه روابط خارجی اقتصادی ایران حمایت نماید.

متأسفانه تا به امروز این ظرفیت مغفول مانده است و حتی در کمسیون‌های مشترک اقتصادی ایران با کشورهای همسایه، رد و نشان مشخصی از مناطق آزاد وجود ندارد و اگر هم بوده، حداکثر به عنوان عضوی ناظر پذیرفته شده و برخی ماموریت‌های جانبی به مناطق آزاد درمورد روابط اقتصادی کشور با کشورهای همسایه واگذار شده است؛ درحالی که کمسیون‌های مشترک اقتصادی در ترسیم نقشه‌راه تعاملات دوجانبه اهمیت بسیاری دارند و به نوعی حضور دستگاه‌های مختلف در این کمسیون‌ها نشان دهنده نقش و جایگاه موثر آنان در دیپلماسی اقتصادی دو و چندجانبه ایران با کشورهای هدف و همسایه است.

مناطق آزاد که در خمامقدم ارتباط ایران با بسیاری از کشورهای همسایه‌قرار دارند، تاکنون نتوانسته‌اند جایگاه‌مناسبی در تعاملات جانبه ایران با کشورهای هدف و همسایه خود پیدا کنند. با عضویت رسمی و متداول مناطق آزاددر کمسیون‌های اقتصادی، سازمان‌های مناطق آزاد به عنوان نهادهای اقتصادی درنروا و برونرگا، در قالب سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام‌معلم‌رهبری، بهتر از قبل خواهند توانست نسبت به اجرای ۱۱۵د سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و توسعه حوزه عمل خویش اقدام‌نمایند.

خارج شدن دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد از برزخ نظارت و اجرا

در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی و هم‌چنین مناطق ویژه اقتصادی کشور، نقش و جایگاه دبیرخانه شورایعالی دارای ایهام است. این ایهام در تعریف نقش و جایگاه قانونی دبیرخانه و شخص دبیر در بیان قانون باعث شده است سلاطین مدیریتی و اقامات دبیرخانه در دوره‌های مختلف با شکل‌ها و رویه‌های متفاوتی ظهور و بروز داشته باشند؛ در این راستا، برخی از دبیران شورایعالی در سایه ایهام موجود در قانون، صرفاً به نقش نظارتی اکتفا کرده و در فصول مختلف از باب اظهار وجود، به اظهارات کلی و مبهم بسنده نمایند و تلاشی در اصلاح و یا تغییر سیاست‌های جاری در مناطق آزاد نکنند.

در سوی مقابل برخی از دبیران و مدیران دبیرخانه نیز با استفاده از ایهام قانونی، اختیارات دبیرخانه را تا حد توان توسعه داده و گاه‌ا حتی به حیظه اجرایی در سطح مناطق آزاد آن‌هم در جزئیات وارد شده‌اند.مثال این امر بیخشمه‌صا در دوره‌های قبلی دیده‌شد.فعالین اقتصادی با تأیید دبیرخانه شورایعالی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بود که در دوره قبلی مدیریت دبیرخانه به سازمان‌های مناطق آزاد ابلاغ گردید، که بعداً از سوی دیوان عدالت اداری به جهت تضد صریح اختیارات قانونی سازمان‌های مناطق آزاد، لغو وابطال شد.

اما اگر دبیرخانه حتی با حفظ شخصیت مستقل حقوقی طبق موازین موجود در مصوبه هیات دولت و تفویض آتی ریاست جمهوری، در ذیل وزارت اقتصاد قرار گیرد، جایگاه و نقش دبیرخانه شورایعالی و شخص دبیر مشخص خواهد شد و سازمان‌های مناطق آزاد نیز تکلیف خودشان را با حدود اختیارات دبیرخانه و نقش اجرایی و نظارتی آن بهتر خواهند فهمید. در دوره‌های قبلی معلوم نبود دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد می‌باشد؛ چراکه نه نتوانسته بود از حقوق قانونی مناطق آزاد در جای خود دفاع کند و نه نتوانسته است حتی ماموریت نظارتی خود را به نحو مطلوب اجرا نماید. فلذا با تجمع مدیریت عالی در وزارت امور اقتصادی و دارایی، مشخص شدن جایگاه مناطق آزاد در ساختار اقتصادی ایران و تیمی‌لی دیپلماسی اقتصادی کشور، دبیرخانه نیز با تکلیف و نقش خود به صورت روشن‌تری آشنا خواهد شد؛ یا مدیر تدارکات خواهد بود یا کمک مربی. به هر صورت بهتر از قبل خواهد بود که نقش داور چهارم را ایفا می‌کرد.

یادداشت

تحقق اقتصاد

بدون نفت با توسعه حوزه گردشگری مناطق آزاد

یادداشت:

مریم حسینی کارشناس مناطق آزاد

باتوجه به شرایط سخت کنونی اقتصاد و افزایش تحریم‌های خصمانه بر علیه کشورمان و فشار همه‌جانبه دشمنان این مرز و بوم به مردم شریف ایران، هرچند این محدودیت‌ها مشکلاتی را بر مردم و اقتصاد کشور تحمیل می‌نماید، اما به نظر می‌رسد بهترین زمان برای جراحی زخم کهنه اقتصاد کشور که همانا وابستگی بیش از حد به صادرات نفت بوده است را مهیا می‌کند.

نقش ویژه صنعت گردشگری در تحقق اقتصاد مقاومتی می‌تواند فرصتی مناسب برای تبدیل تهدید تحریم‌ها به فرصت باشد. اقتصاد مقاومتی یک راهبرد و تدبیری عقلایی و جهادمحور به منظور کاهش فشار اقتصادی و مسیری برای برون‌رفت از این شرایط حساس است. در همین راستا گردشگری به عنوان صنعت پیشرو، نقش موثری در فرآیند توسعه اقتصادی جوامع داشته و یکی از مصداق‌های بارز تحقق اقتصاد مقاومتی محسوب می‌شود.

اقتصاد مقاومتی به عنوان یک راهبرد توسط مقام معظم رهبری مطرح گردیده است که اصولا بر پایه قطع وابستگی به نفت و بهره‌مندی از توان و ظرفیت داخلی اتفاق می‌افتد. ایران به عنوان کشوری غنی با دارا بودن منابع توسعه گردشگری و به سبب فرهنگ، تمدن، ویژگی‌های آب و هوایی و… که با معضلاتی همچون میزان بیکاری بالا، محدودیت منابع ارزی و اقتصاد تک‌محصولی مواجه است، می‌تواند به کشوری فعال در صنعت گردشگری تبدیل گردد و با تمرکز بر رویکرد گردشگری و تنظیم راهبردها و برنامه‌های منظم و منسجم وابستگی خود را به منابع نفتی کاهش دهد و به سمت منابع درآمدی جایگزین حرکت کند و به عنوان یک منبع پایدار از این فرصت‌ها بهره‌مند شود.

صنعت گردشگری یکی از مهم‌ترین قطب‌های توسعه و درآمدزایی محسوب می‌شود که به ایجاد اشتغال و خوداتکایی کمک می‌کند و با ارتقاء جنبه‌های فرهنگی و اقتصادی، تاثیر شگرفی بر رشد و پیشرفت جامعه می‌گذارد.

این صنعت پوسلاز، از مهم‌ترین قطب‌های توسعه به شمار می‌رود که درآمدزایی و سوددهی بالایی دارد، به همین منظور بسیاری از کشورها از جاذبه‌های این صنعت در راستای برون‌رفت از معضلات و مشکلات جامعه و ایجاد فرصت‌های شغلی استفاده می‌کنند. این امر سبب شده است تا کشورهای توسعه یافته، به گردشگری و جهانگردی رویکرد ویژه‌ای داشته باشند و به سرمایه‌گذاری مناسب به نتیجه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قابل توجهی دست یابند.

حال که این تحریم‌ها و فشار دشمنان علاوه‌بر اقتصاد، خودباوری و نشاط اجتماعی و اعتماد مردم را نشانه گرفته است، نقش سازنده گردشگری در این معادلات بیشتر و پررنگ‌تر خود را نمایان می‌کند؛ چراکه با گسترش و توسعه همه‌جانبه آن می‌توان همزمان این تهدید را به فرصت تبدیل نمود؛ فرصتی که علاوه‌بر تقویت روحیه، به اشتغال و اقتصاد گذشته کمک شایانی خواهد نمود.

مناطق آزاد ایران همواره فرصتی مناسب جهت برون‌رفت از تنگناهای به‌وجود آمده در اقتصاد کشور بوده‌اند و نقش مهمی در ایجاد روابط جدید بازرگانی و گسترش آن با همسایگان خود داشته‌اند و پل ارتباطی مهمی در عرصه تجارت جهانی در سال‌های گذشته بوده‌اند. اهمیت مناطق آزاد بر کسی پوشیده نیست و در این برهه حساس زمانی که فشارهای همه‌جانبه با افزایش تحریم‌ها بر یکره اقتصاد کشور ایجاد شده است، این مناطق می‌توانند نقش موثر و کلیدی در برون‌رفت از این موارد را ایفا نمایند.

گردشگری در مناطق آزاد ازجمله برنامه‌ها و اهداف مهم در استراتژی مدیران سازمان‌های این مناطق بوده است. در این راستا خوشبختانه گام‌های بلند و مفیدی در تحقق اهداف دولت در مناطق آزاد برداشته شده است. بنابراین این فرصت منحصربه‌فرد می‌تواند در رشد اقتصادی مناطق آزاد و جذب گردشگران داخلی و خارجی و همچنین ایجاد اقتصاد پایدار موثر و به عنوان دروازه جدید دیپلماسی تاثیرگذار بوده و به عنوان پلی مطمئن برای رسیدن به بازارهای جهانی و عبور از این تنگنای تاریخی کشور نقش آفرینی نمایند.

تنوع اقلیمی و فرصت‌های متنوع آب و هوایی در شمال و جنوب کشور، یکی از بزرگترین امتیازات مناطق آزاد برای همپوشانی گردشگری در فصل‌های مختلف می‌باشد؛ به عنوان مثال حضور گردشگران همسایگان شمالی در فصل سرما به‌واسطه وجود مناطق آزاد انزلی، ارس و ماکو و راهنمایی و جذب آنان برای استفاده از بهترین زمان گردشگری در مناطق جنوب کشور همچون قشم، کیش، چابهار و اروند و بلعکس، می‌تواند در آینده نزدیک با یک برنامه‌ریزی منسجم و موفق و اجرایی گردد.

رونق و گسترش صنعت گردشگری یکی از محورهای اساسی برنامه‌های توسعه کشور است، اما این مهم نیازمند گسترش و بسط زیربناهای و زیرساخته‌ای گردشگری می‌باشد تا بتوان گردشگری را به عنوان یکی از اولویت مهم اقتصادی، تحت پوشش قرار داد. در اولین اقدام، نیاز است که زیرساخت‌های فرهنگی در این حوزه توسعه یابد تا بتوان به نحو مطلوب گردشگران ویژه توریست خارجی را پذیرش کرد؛ چراکه برای حضور گردشگر می‌بایست، امور رفاهی گردشگری نیز به شکل مناسبی افزایش یابد.



اخبار منطقه آزاد قشم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بازدید از اسکله‌های لافت و پهله تاکید کرد: **آمادگی قشم برای بهبود فرآیند خدمت‌رسانی به گردشگران نوروز ۱۴۰۲**



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به همراه جمعی از معاونان و مدیران این سازمان و مدیرعامل شرکت توسعه بنادر و فرودگاه بین‌المللی قشم با حضور فرماندار خمیر، از وضعیت ارائه خدمات به گردشگران در اسکله‌های لافت و پهله بازدید کرد. افشار فتح‌الهی در این بازدید بر ضرورت ساماندهی و بهسازی اسکله‌های بنادر لافت و پهله، تا پیش از فرارسیدن نوروز ۱۴۰۲ و ایام پرتدد گردشگری تاکید نمود. براساس این گزارش، در این بازدید صحبت‌هایی پیرامون افزایش همکاری میان سازمان منطقه آزاد قشم و فرمانداری خمیر در محبوه بندر پهله با هدف بهبود وضعیت خدمات‌رسانی به گردشگران و بهسازی شرایط برای تردد در این مسیر، مطرح شد. انجام عملیات لایروبی در بندر پهله با هدف افزایش ظرفیت پهلوگیری و تردد لندینگ کرافت‌ها و تسهیل عبور و مرور گردشگران و بهبود خدمات‌رسانی در این مسیر در کوتاه‌ترین زمان ممکن، موضوعی بود که مورد تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم قرار گرفت.

همچنین، اصلاح و بهسازی مسیرهای ورودی و خروجی بنادر لافت و پهله، افزایش لین‌های تردد اتوبوس‌ها جهت روان‌سازی تردد، اصلاح تابلوها و علائم هشدار دهنده همچنین آماده‌سازی پارکینگ برای استفاده گردشگران، از موضوعاتی بود که افشار فتح‌الهی جهت تسریع در اجرای آن، دستوراتی صادر کرد. شایان ذکر است، چندی پیش دو دستگاه خودروی آتش‌نشانی توسط سازمان منطقه آزاد قشم با هدف ارتقای ایمنی بنادر لافت و پهله، در اختیار این بنادر قرار گرفت. براساس این گزارش، در جریان این بازدید مهدی سنگدل نظامی مدیرعامل شرکت توسعه بنادر و فرودگاه بین‌المللی قشم نیز گزارشی از وضعیت بنادر لافت و پهله و برخی مشکلات آن ارائه کرد که رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم دستوراتی برای رفع این مسائل صادر نمود.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

توسعه همکاری‌های منطقه آزاد قشم و استان مسندم عمان در حوزه شیلات

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در پی سفر هیات اقتصادی استان مسندم عمان به جزیره قشم، موافقت‌های اولیه برای توسعه همکاری‌ها در حوزه شیلات و ارزی‌پروری حاصل شد. مزین نوری‌بالاتجی با بیان این مطلب اظهار داشت: توسعه همکاری‌ها در حوزه علوم ارزی‌پروری نوین همچون پرورش ماهی در قفس، تکثیر و پرورش ماهی میگو، تولید خوراکی آبزیان و تکمیل زنجیره ارزش افزوده در حوزه محصولات شیلاتی، از موضوعاتی بود که در جلسه با «عبداللطیف بن محمد بن خمیس البلیوشی» مدیر کل کشاورزی و شیلات استان مسندم عمان مطرح گردید و در رابطه با آن به توافقاتی دست پیدا کردیم. مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: در این جلسات همچنین مقرر شد تا زمینه برای انتقال تجربیات و فناوری‌های نوین منطقه آزاد قشم در حوزه شیلات با هدف توسعه فعالیت‌های ارزی‌پروری در استان مسندم عمان فراهم شود و در آینده نزدیک تفاهم‌نامه‌ای میان طرفین به امضاء برسد.

یادآور می‌شود، در پی سفر هیات اقتصادی استان مسندم عمان به منطقه آزاد قشم، ضمن معرفی ظرفیت‌های اقتصادی و گردشگری جزیره، بر توسعه روابط و همکاری‌های میان دو منطقه در حوزه‌های اقتصادی و گردشگری تاکید گردید.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

توسعه سبک گردشگری قشم با رویکرد توانمندسازی مقاصد سفر

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه‌ریزی برای توسعه سبک گردشگری جهانی و جزایر لارک، هرمز و هنگام خبر داد. ایوب زارعی با تاکید بر لزوم ایجاد تنوع در سبک گردشگری این منطقه به منظور افزایش جذابیت برای جلب گردشگر بیشتر گفت: نگاه خلاقانه و نوآورانه به توان طبیعی جزیره جهانی قشم و جزایر لارک، هرمز و هنگام، در کنار معرفی ظرفیت‌های موجود و بسترسازی برای بهره‌بردارانی شایسته به نفع جامعه محلی، می‌تواند در بازآفرینی برند گردشگری این منطقه تاثیر بسزایی داشته باشد.

وی با اشاره به اقبال عمومی برای سفر به جنوب کشور در نیمه‌موسم سال افزود: توسعه گزینه‌های گردشگری و فرامی‌سازی زیرساخت‌های رفاهی، ضمن به گردش درآوردن چرخ اقتصادی جامعه محلی، با فراهم‌سازی انتخاب‌های جدید برای سفر، گردشگر عادی را به گردشگر وفادار تبدیل می‌کند. زارعی اظهار کرد: حضور فعالان گردشگری در قالب صاحبان دفاتر مسافرتی و راهنمایان تور، همکاری سازمان بنادر و کشتیرانی، تعاونی شناورداران و مدیریت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم در کنار جامعه محلی جزیره لارک، برای ساخت فضایی کارآفرین و نوآورانه در این جزیره لازم است.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم خاطر نشان کرد: در همین راستا برنامه‌هایی برای افزایش تردد شناورها، ناوگان حمل‌ونقلی و ارتقاء خدمات رفاهی و اقامتی در جزیره لارک در دست اجرا می‌باشد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: عملیات اجرایی پل خلیج فارس به عنوان آرزوی دیرینه جزیره‌نشینان، همزمان با چهل‌وپهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی آغاز خواهد شد. افشار فتح‌الهی با اعلام این خبر اظهار داشت: عملیات ساخت پل خلیج فارس پس از وقفه‌ای ۱۳ساله، در دولت سیزدهم و همزمان با ایام الله فجر با همتی جهادی از سر گرفته می‌شود. وی ادامه داد: اتصال بزرگ‌ترین جزیره ایران و خاورمیانه به سرزمین اصلی، یکی از آرزوهای دیرینه جزیره‌نشینان است که در دولت انقلابی و مردمی محقق خواهد شد. به گفته افشار فتح‌الهی: احداث این پل نقش مهمی در توسعه کریدور شمال-جنوب کشور و توسعه همه جانبه و پرسرعت جزیره قشم ایفا می‌کند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: با توجه به نقش استراتژیک قشم در منطقه، توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای رانینز شروع کردیم و با احداث پل، رینگ حمل‌ونقلی جزیره کامل خواهد شد.

وی اظهار داشت: پل خلیج فارس هم‌اکنون ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و هزینه کل اجرای پروژه ۴۶۰ میلیون یورو برآورد شده است. به گفته فتح‌الهی: این پروژه شامل چهار خط عبور خودرو، یک خط عبور قطار، خطوط اضطراری و پیاده‌راه می‌باشد و چشم‌انداز تکمیل آن حدود سه‌ونیم سال در نظر گرفته شده است. رئیس هیات مدیره منطقه آزاد قشم اذعان نمود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای تبدیل جزیره قشم به هاب نفت، گاز و پتروشیمی، توسعه زیرساخت‌های جزیره از جمله احداث پل خلیج فارس ضروری است. وی افزود: جزیره قشم علاوه بر ظرفیت‌های حوزه انرژی، دارای پتانسیل فراوانی برای توسعه بندری نیز می‌باشد و از همین روی توسعه بندر کاوه با پتانسیل بارگیری باراندازی حدود ۱ میلیون کانتینر در سال به عنوان یکی از حلقه‌های اصلی در بهره‌برداری از پروژه‌های استراتژیک در دستور کار است. افشار فتح‌الهی تصریح کرد: با احداث پل خلیج فارس، از بندر

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:

آغاز عملیات اجرایی پل خلیج فارس قشم همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر



ملی متعلق به همه ایرانیان است که با اقدامات زیرساختی صورت گرفته طی ماه‌های گذشته، در مسیر پیشرفت و توسعه حرکت می‌کند و با ریل‌گذاری انجام شده برای مسیر پیشرفت، جزیره قشم آینده روشنی در پیش‌روی دارد.



کاوه تا خطوط سراسری کشوری ۹۲ کیلومتر بزرگراه و ۸۶ کیلومتر راه‌آهن ایجاد خواهد شد. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: جزیره زیبای قشم یکی از سرمایه‌های

در نشست افشار فتح‌الهی با معاون پارلمانی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری تاکید شد:

حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای دستیابی به توسعه متوازن جزیره قشم

پارک زیست‌فناوری خلیج فارس و مرکز بین‌المللی رشد قشم، گفت: آماده هستیم تا با حمایت و تأمین مالی شرکت‌های منطقه، نقش خود را ارتقای علمی جزیره قشم را ایفا کنیم. به گفته معاون پارلمانی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری: مشارکت صندوق در طرح‌های دانش‌بنیان، یک مشارکت واقعی است و در سود و زیان شریک خواهیم بود. گفتنی است، نشست مشترک حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان با حضور افشار فتح‌الهی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، مهدی خالقی معاون پارلمانی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، فرزاد خلفی مدیر مرکز بین‌المللی رشد و دکتر محمدشرف رنجبر رئیس پارک زیست‌فناوری خلیج فارس برگزار شد.

تصریح کرد: به دنبال راه‌اندازی کارخانه نوآوری در جزیره به منظور جذب ایده‌های خلاقانه و رشد آنها هستیم و در این زمینه نیز همکاری سازمان منطقه آزاد قشم و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری می‌تواند موثر واقع شود. همچنین، معاون پارلمانی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در این نشست اظهار کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی در قالب‌های متعددی همچون پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی، سرمایه در گردش و صدور ضمانت‌نامه‌های بانکی، مشارکت در سرمایه‌گذاری طرح‌ها و پروژه‌های دانش‌بنیان، مشارکت در صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه و خصوصی‌سازی از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کند.

راستای دستیابی به توسعه متوازن در جزیره قشم تاکید شد. افشار فتح‌الهی در این جلسه با تاکید بر لزوم تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان، بیان کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان متعددی در جزیره قشم وجود دارد که به همت جوانان بومی کارهای ارزشمندی انجام داده و برای تجاری کردن طرح‌های خود به تأمین مالی به‌هنگام با استفاده از ابزارهای مناسب نیاز دارند. وی ادامه داد: نهادهایی همچون صندوق نوآوری و شکوفایی با در اختیار داشتن منابع مالی و فناوری، نقش مهمی در ارتقای شرکت‌های دانش‌بنیان بازی می‌کنند و حضور این مجموعه در جزیره قشم فرصت مغتنمی برای توسعه به‌شمار می‌رود. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان



در نشست رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و معاون پارلمانی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در

تفاهم‌نامه بلندمدت همکاری میان سازمان منطقه آزاد قشم و دانشگاه تهران امضا شد:

قشم؛ الگوی مناطق آزاد کشور در اجرای مسئولیت‌های دانشگاهی و علمی



اجتماعی در حوزه‌های دانشگاهی و علمی تبدیل شود. رئیس دانشگاه تهران در پایان اظهار داشت: نگاه اثرگذاری در حوزه‌های اجتماعی توسط دانشگاه تهران برای ایجاد اشتغال و همچنین آغاز فعالیت‌های دانش‌بنیان در تعامل با جامعه محلی بخشی از برنامه‌های پیش‌بینی شده جهت اجرای منطقه آزاد قشم است.

برای گسترش فعالیت‌های دانشگاهی در جزیره تبدیل گردد. فتح‌الهی اذعان داشت: جزیره قشم ظرفیت خوبی برای جذب دانشجویان خارجی از کشورهای منطقه را داراست و امیدواریم با آغاز به کار پردیس بین‌الملل دانشگاه تهران، زمینه برای حضور دانشجویانی از سایر کشورها در این دانشگاه فراهم شود. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: مذاکراتی با سایر دانشگاه‌های کشور نیز برای افزایش ظرفیت‌های دانشگاهی و پذیرش دانشجوی

با حضور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و رئیس دانشگاه تهران، تفاهم‌نامه بلندمدت همکاری میان این دو مجموعه به امضاء رسید. افشار فتح‌الهی در این جلسه اظهار داشت: آغاز به کار پردیس بین‌الملل دانشگاه تهران در جزیره قشم، زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت ظرفیت‌های متعدد این منطقه خواهد بود. وی ادامه داد: حضور دانشگاه تهران به عنوان قطب اصلی تولید علم کشور در منطقه آزاد قشم می‌تواند به الگویی عملیاتی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

لزوم تلاش و اهتمام تمام دستگاه‌ها جهت امیدآفرینی و جلب اعتماد مردم

گفت: فداکاری و ایثار انقلابیون و رزمندگان دوران دفاع مقدس هیچ‌گاه از آذهان مردم پاک نخواهد شد. شیخ عبدالرحیم خطیبی ادامه داد: دشمنان انقلاب اسلامی از همان روز نخست به دنبال سرنگونی این نظام بودند؛ اما با وجود برخی کاستی‌ها و مشکلات، مردم هیچ‌گاه با دشمنان همسو نبوده‌اند و پای آرمان‌های انقلاب ایستاده‌اند. امام‌جمعه اهل سنت شهر قشم در پایان تصریح کرد: در حوزه جهاد تبیین نیز باید نعمات و دستاوردهای حاصل از پیروزی انقلاب اسلامی به مردم یادآوری گردد و هم باید گزارشی از کمبودها جهت بررسی و رفع آنها تهیه شود. حجت الاسلام احمد غلامی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی قشم نیز در این جلسه گفت: به مناسبت دهه مبارک فجر ۲۸۰ برنامه مختلف با اولویت حضور مردم، دانش‌آموزان و نسل جوان در بخش‌های مختلف جزیره قشم اجرایی می‌گردد.

و مسئولان به رفع مشکلات امید دارند. امام‌جمعه شهرستان قشم نیز در این جلسه بیان کرد: انقلاب اسلامی مردم ایران از همان روز نخست با فداکاری و ایثار آغاز شد و امروز هم با از خودگذشتگی ادامه خواهد داشت. حجت الاسلام غلامرضا حاجبی افزود: امروز جهاد تبیین موردنظر رهبر معظم انقلاب نیز یک تکلیف و یک فداکاری بزرگ برای آرمان‌های انقلاب اسلامی و انتقال مفاهیم و ارزش‌های آن به نسل‌های آینده است. امام‌جمعه شهرستان قشم در پایان با بیان اینکه دولت سیزدهم به عنوان یک دولت انقلابی و مردمی، بنای خدمت‌رسانی به مردم را دارد، اظهار کرد: با وجود تمام فتنه‌انگیزی‌ها و دشمنی‌ها، به امید خدا ۲۲ بهمن امسال، شاهد یکی از پرشکوه‌ترین راهپیمایی‌های مردمی در سراسر کشور خواهیم بود. همچنین، امام‌جمعه اهل سنت شهر قشم نیز در این مراسم

اساسی مردمی داشته و تمام تلاش مسئولان، دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف باید در جهت امیدآفرینی و جلب اعتماد مردم، نسبت به پیشرفت‌های نظام جمهوری اسلامی باشد. افشار فتح‌الهی افزود: امروز تمام تلاش دشمنان و رسانه‌های آنها، معطوف به ایجاد بی‌اعتمادی و ناامیدی برای مردم نسبت به ارکان و دستگاه‌های نظام جمهوری اسلامی شده است. وی اظهار داشت: تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌ها باید تمام توان خود را برای اعتمادسازی و امیدآفرینی مردم و حل مشکلات موجود فعال کنند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: مردم با وجود تمام سختی‌ها و دشواری‌هایی که با آن مواجه هستند، در چهل‌وپهار سال گذشته از عمر نظام جمهوری اسلامی نسبت به دشمنی‌ها آگاهند و وظایف خود را در عرصه‌های مختلف به خوبی انجام داده‌اند و همسو با انقلاب



همزمان با آغاز دهه مبارک فجر، جلسه‌ای با حضور افشار فتح‌الهی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام‌جمعه شهرستان، شیخ عبدالرحیم خطیبی امام‌جمعه اهل سنت، محمد محمدحسینی فرماندار و جمعی از مدیران اجرایی، نظامی و انتظامی شهرستان، در محل مصلی سیدالشهدای شهر قشم برگزار شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در این جلسه اظهار داشت: انقلاب اسلامی از همان روز نخست ریشه و

در دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و سرپرست دانشگاه شهید بهشتی تاکید شد:

گسترش همکاری‌های علمی و آموزشی منطقه آزاد قشم و دانشگاه شهید بهشتی



انرژی، شیلات و صنعت انجام شده و علاوه بر تهیه زیرساخت‌های فیزیکی، زیرساخت‌های علمی و آموزشی توسعه نیز باید فراهم گردد.

وی ادامه داد: پیش از این نیز با راه‌اندازی پردیس بین‌الملل دانشگاه تهران، گام‌های مهمی برای افزایش سطح علمی جزیره برداشته شده و امیدواریم با افزایش روابط دانشگاه شهید بهشتی و سازمان منطقه آزاد قشم، مسیر روبه رشد علمی جزیره قشم ادامه یابد. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در این دیدار تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌های زیادی برای توسعه جزیره قشم در حوزه نفت، گاز

استان مسندم عمان به جزیره قشم، مذاکرات متعددی در حوزه‌های مختلف اقتصادی انجام شد و موافقت‌های اولیه برای توسعه همکاری‌ها میان دوطرف حاصل گردید. وی افزود: پس از بازدید هیات عمانی از بندر بهمین و با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات موجود، مذاکرات خوبی با هدف راه‌اندازی خط مسافری و تجاری دریایی میان جزیره قشم و خصب صورت گرفت و طبق توافق طرفین مقرر شد در آینده نزدیک با امضای تفاهم‌نامه مشترک این مهم اجرایی شود. سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: همچنین در نشست با این هیات اقتصادی، دوطرف برای راه‌اندازی اتاق بازرگانی مشترک میان منطقه آزاد قشم و استان مسندم عمان اعلام آمادگی کردند.

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد:

موافقت اولیه جهت راه‌اندازی خط مسافری و تجاری دریایی جزیره قشم - خصب عمان

به گفته کرشاسبی: اعلام آمادگی برای راه‌اندازی خط هوایی میان قشم و فرودگاه درحال احداث استان مسندم پس از پایان مراحل ساخت و راه‌اندازی این فرودگاه، از دیگر موضوعاتی بود که در این مذاکرات مطرح شد. وی، پیشنهاد استفاده از خدمات انبارداری موجود در بندرهای بهمین و کاوه جزیره قشم برای تاجر و بازرگانان کشور عمان و امکان تردد مستقیم شناورهای باری از خصب به بندر بهمین قشم را از دیگر موضوعات مطرح شده در این مذاکرات عنوان کرد. سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم اذعان نمود: همکاری مشترک میان قشم و استان مسندم با توجه به نزدیکی این دو منطقه در تنگه هرمز، در حوزه بانکرینگ نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در مذاکرات با هیات اقتصادی عمانی بود.

استان مسندم عمان به جزیره قشم، مذاکرات متعددی در حوزه‌های مختلف اقتصادی انجام شد و موافقت‌های اولیه برای توسعه همکاری‌ها میان دوطرف حاصل گردید. وی افزود: پس از بازدید هیات عمانی از بندر بهمین و با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات موجود، مذاکرات خوبی با هدف راه‌اندازی خط مسافری و تجاری دریایی میان جزیره قشم و خصب صورت گرفت و طبق توافق طرفین مقرر شد در آینده نزدیک با امضای تفاهم‌نامه مشترک این مهم اجرایی شود. سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: همچنین در نشست با این هیات اقتصادی، دوطرف برای راه‌اندازی اتاق بازرگانی مشترک میان منطقه آزاد قشم و استان مسندم عمان اعلام آمادگی کردند.



سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم جزئیات مذاکرات اقتصادی صورت گرفته با هیات اقتصادی استان مسندم عمان در حوزه‌های مختلف را تشریح کرد. مختار کرشاسبی اظهار داشت: در پی سفر هیات اقتصادی